05.04.2021г №12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
АНОСОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Положения о конкурсе на звание «Лучшая усадьба», «Лучший цветник» на территории Аносовского сельского поселения в 2021 году

В целях улучшения санитарного состояния территорий, вовлечения населения в работу по благоустройству территории Аносовского сельского поселения, администрация Аносовского сельского поселения постановляет:
1. Объявить с 09 июля 2021 года по 27 июля 2021 года на территории Аносовского сельского поселения конкурс на звание «Лучшая усадьба», «Лучший цветник».
2. Утвердить Положение о конкурсе на звание «Лучшая усадьба», «Лучший цветник» на территории Аносовского сельского поселения (Приложение 1) и состав конкурсной комиссии (Приложение 2).
3. Финансирование расходов на проведение конкурса произвести за счет средств, предусмотренных в бюджете поселения по разделу «Благоустройство».
4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Аносовского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Аносовского сельского поселения http://аносово.рф/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Аносовского
 сельского поселения	О.Р.Яхина

Приложение 1 к постановлению
администрации Аносовского сельского поселения
от  05.04.2021 №12

Положение
о конкурсе на звание «Лучшая усадьба», «Лучший цветник» на территории Аносовского сельского поселения

1. Общие положения
1.1. Конкурс проводится среди владельцев индивидуальных жилых домов Аносовского сельского поселения.
1.2. Конкурс проводится в целях:
- улучшения санитарного и эстетического состояния территорий поселения;
- привлечения населения к решению проблем в сфере благоустройства поселения.

2. Сроки и порядок проведения конкурса
2.1.Конкурс проводится с 09 июля 2021 года по 27 июля 2021 года.
2.3. Итоги конкурса подводятся с 28 июля 2021 года по 30 июля 2021 года.
2.4. Заявки на участие в конкурсе принимаются по 27 июля 2021 года с момента обнародования настоящего положения  в произвольной форме в администрации Аносовского сельского поселения, по адресу: с.Аносово, ул. Набережная д.27.
электронная почта: anosovomo@bk.ru
2.5. В заявке должны быть указаны адрес домовладения, Ф.И.О домовладельца, контактный телефон. Подав заявку, участник автоматически дает согласие на обработку своих персональных данных и размещение фото материалов на сайте администрации Аносовского сельского поселения.

3. Условия и критерии проведения конкурса
3.1. Конкурс проводится среди владельцев индивидуальных жилых домов по номинациям:
- «Лучшая усадьба»;
- «Лучший цветник».
3.2. Критерии оценки объектов:
3.2.1. Номинация «Лучшая усадьба»:
Максимальное количество баллов — 90:
- оригинальность оформления усадьбы - 20;
- опрятный вид фасада дома и территории усадьбы - 20;
- содержание в исправном состоянии ограждений - 20;
- наличие зеленых насаждений и цветников - 20;
- наличие номерного знака на доме — 10.
3.2.2. Номинация «Лучший цветник»:
Максимальное количество баллов — 90:
- оригинальность оформления цветника -10;
- гармония цветовых сочетаний - 10;
- состояние изгороди, ограждений - 10;
- многообразие цветочных культур - 20;
- качество содержания (ухоженность) цветника - 20;
- санитарное состояние прилегающих к цветнику тропинок и дорожек — 20.
3.3. Участник конкурса присылают на электронную почту anosovomo@bk.ru фотографии или видео в соответствии с выбранной номинацией и критериями оценки объектов.
3.4. Победителями конкурса в соответствующих номинациях признаются участники, набравшие в своей категории наибольшее количество баллов.

4. Порядок подведения итогов
4.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией с заполнением оценочных листов на основании фото и видео материалов, присланных участниками конкурса.
4.2. В каждой номинации среди конкурсных объектов определяется победитель (первое место) и призеры (второе и третье места).
4.3. Протокол итогового заседания конкурсной комиссии, после подписания председателем и членами комиссии, направляется на утверждение Главы Аносовского сельского поселения.
4.4. В течение месяца после издания постановления администрации Аносовского сельского поселения об утверждении итогов конкурса победителю в номинации «Лучшая усадьба» вручается металлическая табличка размером 300х400 мм с соответствующим текстом.
4.5. Результаты конкурса размещаются на сайте Аносовского сельского поселения и на информационных стендах в населенных пунктах.

5. Награждение и поощрение победителей
5.1. Победители конкурса награждаются дипломами 1, 2 и 3 степени Главы Аносовского сельского поселения. Участники, не занявшие призовые места отмечаются благодарностями.
5.2. Победители конкурса награждаются денежной премией:
В номинации «Лучшая усадьба»
Первое место – 5000 руб.
Второе место — 3000 руб.
Третье место — 2000 руб.
В номинации «Лучший цветник»
Первое место – 3000 руб.
Второе место – 2000 руб.
Третье место — 1500 руб.
5.3. Победителям в конкурсе по установленным номинациям присваиваются соответствующие звания сроком на один год.
5.4. Награждение победителей производится из средств, предусмотренных в бюджете поселения по разделу « Благоустройство».

Приложение 2 к постановлению
администрации Аносовского сельского поселения
от 05 .04.2021 № 12

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурса на звание «Лучшая усадьба», «Лучший цветник» на территории Аносовского сельского поселения

	Хлыстова Л.М.
	Председатель комиссии,
Специалист администрации  Аносовского МО

	Константинова Т.Е.
	Секретарь комиссии,
Ведущий специалист по социально организационным вопросам администрации Аносовского МО

	Члены комиссии:

	Самойленко В.Ю.
	Ведущий специалист ФЭС администрации Аносовского МО

	Горбунова А.Н.
	Инспектор ЖКХ администрации Аносовского МО

	Поцелуева И.Г.
	 Депутат Думы Аносовского МО

	Аносова Т.А.
	Депутат Думы Аносовского МО

	Лысенко М.Ф.
	Директор МКУК «КДЦ АносовскогоМО»

05

.04.2021ã ¹

12

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÓÑÒÜ

-

ÓÄÈÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÀÍÎÑÎÂÑÊÎÅ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈ

Å

Îá

óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î

êîíêóðñå íà çâàíèå «Ëó÷øàÿ óñàäüáà», «Ëó÷øè

é

цветник»

на территории Аносов

ского

сельского поселения в 2021

году

Â öåëÿõ óëó÷øåíèÿ ñàíèòàðíîãî ñîñòîÿíèÿ òåððèòîðèé, âîâëå÷åíèÿ íàñåëåíèÿ â ðàáîòó ïî

áë

àãîóñòðîéñòâó òåððèòîðèè Àíîñîâ

ñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ, àäìèíèñòðàöèÿ

Àíîñîâ

ñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ïîñòàíîâëÿåò:

1. Îáúÿâèòü ñ 09

è

þëÿ 2021 ãîäà ïî 27 èþëÿ 2021 ãîäà íà òåððèòîðèè Àíîñîâ

ñ

êîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

êîíêóðñ íà çâàíèå «Ëó÷øàÿ óñàäüáà», «Ëó÷øèé öâåòíèê».

2

. Óòâåðäèòü Ïîëîæåíèå î

êîíêóðñå íà çâàíèå «Ëó÷øàÿ óñàäüáà», «Ëó÷øè

é öâåòíèê» íà

òåððèòîðèè Àíîñîâ

ñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëå

íèÿ (Ïðèëîæåíèå 1) è ñîñòàâ êîíêóðñíîé

êîìèññèè (Ïðèëîæåíèå 2).

3. Ôèíàíñèðîâàíè

å ðàñõîäîâ íà ïðîâåäåíèå

êîíêóðñà ïðîèçâåñòè çà ñ÷åò ñðåäñòâ,

ïðåäóñìîòðåííûõ â

áþäæåòå ïîñåëåíèÿ ïî ðàçäåëó «Áëàãîóñòðîéñòâî

».

4. Îáíàðîäîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå

â

ñîîòâåòñòâèè ñ Óñòàâîì Àíîñîâ

ñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ è ðàçìåñòèòü íà îôèöèàë

üíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè Àíîñîâ

ñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

http

://аносово

.рф/

в информационно

-

телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Контроль над

исполнением настоящего постано

вления оставляю за собой

Глава Аносов

ского

сельского поселения

О.Р.Яхина